

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2023

Processo Adm.: 83/2023

Data do Processo: 14/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 83/2023
b) **Nr. Licitação:** 83/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 28/09/2023
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA CONEXOES, PINOS E EMBUCHAMENTOS, LUVAS, BUCHAS E MANGUEIRAS HIDRAULICAS, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PEÇAS (BUCHAS, CONEXOES PARA MANGUEIRAS E MANGUEIRAS HIDRAULICAS DE ALTA PRESSAO), PARA USO JUNTO AS MAQUINAS E VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E BOMBEIROS E DEMAIS SETORES.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
MICHEL RODRIGO LODI TORNEARIA				
1 - Femea gir orfs reta 11/16 X3/8 - Marca: IMPORT	UN	48,000	47,0000	R\$ 2.256,00
2 - Femea gir orfs reta 13/16X1/2 - Marca: IMPORT	UN	48,000	50,0000	R\$ 2.400,00
3 - Femea gir ofrs reta 1 X 5/8 - Marca: IMPORT	UN	48,000	53,0000	R\$ 2.544,00
4 - Femea gir orfs reta 1.3/16x3/4 - Marca: IMPORT	UN	38,000	88,0000	R\$ 3.344,00
5 - Femea gir orfs curva 90 11/16 - Marca: IMPORT	UN	35,000	58,0000	R\$ 2.030,00
6 - Femea gir orfs curva 90 13/16 1/2 - Marca: IMPORT	UN	35,000	63,0000	R\$ 2.205,00
7 - Femea gir orfs curva 90 1X5/8 - Marca: IMPORT	UN	30,000	85,0000	R\$ 2.550,00
8 - Femea gir orfs curva 90 1.3/16 X3/4 UM - Marca: IMPORT	UN	30,000	106,0000	R\$ 3.180,00
9 - Femea gir orfs reta 1.7/16 X1 - Marca: IMPORT	UN	30,000	88,0000	R\$ 2.640,00
10 - Femea gir jic 37 reta 7/16X1/4 - Marca: IMPORT	UN	40,000	30,0000	R\$ 1.200,00
11 - FEMEA GIR JIC 37 RETA 9/16X 1/2 - Marca: IMPORT	UN	40,000	32,0000	R\$ 1.280,00
12 - Femea gir jic 37 reta 3/4x 1/2 - Marca: IMPORT	UN	40,000	38,0000	R\$ 1.520,00
13 - Femea gir jic 37 reta 7/8x 5/8 - Marca: IMPORT	UN	40,000	50,0000	R\$ 2.000,00
14 - Femea gir jic 37 reta 1.1/16x 3/4 - Marca: IMPORT	UN	35,000	76,0000	R\$ 2.660,00

Dionísio Cerqueira, 28/09/2023

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 83/2023

Processo Adm.: 83/2023
Data do Processo: 14/09/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
15 - Femea gir jic 37 curva 90 7/16 1/4 - Marca: IMPORT	UN	40,000	40,0000	R\$ 1.600,00
16 - Femea gir jic 37 curva 90 9/16x3/8 - Marca: IMPORT	UN	40,000	40,0000	R\$ 1.600,00
17 - Femea gir jic 37 curva 90 3/4x 1/2 - Marca: IMPORT	UN	30,000	50,0000	R\$ 1.500,00
18 - Femea gir jic 37 curva 90 7/8 x 5/8 - Marca: IMPORT	UN	30,000	56,0000	R\$ 1.680,00
19 - Femea gir jic 37 curva 90 1.1/16x3/4 - Marca: IMPORT	UN	30,000	80,0000	R\$ 2.400,00
20 - Femea gir jic 37 curva 90 1.5/16x1 - Marca: IMPORT	UN	30,000	148,0000	R\$ 4.440,00
21 - Terminal salva vidas 3/8 - Marca: IMPORT	UN	40,000	36,0000	R\$ 1.440,00
22 - Terminal salva vidas 1/2 - Marca: IMPORT	UN	30,000	42,0000	R\$ 1.260,00
23 - Terminal salva vidas 5/8 - Marca: IMPORT	UN	30,000	46,0000	R\$ 1.380,00
24 - Terminal salva vidas 3/4 - Marca: IMPORT	UN	35,000	58,0000	R\$ 2.030,00
25 - Terminal salva vidas 1 - Marca: IMPORT	UN	40,000	70,0000	R\$ 2.800,00
26 - Macho fixo NPT1/2 X 1/2 - Marca: IMPORT	UN	40,000	52,0000	R\$ 2.080,00
27 - Macho fixo NPT 3/4 x 3/4 - Marca: IMPORT	UN	40,000	76,0000	R\$ 3.040,00
28 - Capa s/ descasque 210 3/8 1 e 2 tramas - Marca: IMPORT	UN	60,000	35,0000	R\$ 2.100,00
29 - Capa s/ descasque 210 1/2 1 e 2 tramas - Marca: IMPORT	UN	50,000	46,0000	R\$ 2.300,00
30 - Capa s/ descasque 210 5/8 1 e 2 tramas - Marca: IMPORT	UN	50,000	42,0000	R\$ 2.100,00
31 - Capa s/ descasque 210 3/4 1 e 2 tramas - Marca: IMPORT	UN	50,000	46,0000	R\$ 2.300,00
32 - Capa s/ descasque 210 1 1 e 2 tramas - Marca: IMPORT	UN	50,000	56,0000	R\$ 2.800,00
33 - Capa hidráulica 4 espirais mg 1/2 - Marca: MMC	UN	50,000	48,0000	R\$ 2.400,00
34 - Capa hidráulica 4 espirais MG 5/8 - Marca: MMC	UN	40,000	48,0000	R\$ 1.920,00
35 - CAPA HIDRÁULICA 4 ESPIRAIS MG 3/4 - Marca: MMC	UN	40,000	60,0000	R\$ 2.400,00
36 - Mangueira hidráulica 1/2 2 sn 4000 psi - Marca: MMC	M	100,000	100,0000	R\$ 10.000,00
37 - Mangueira hidráulica 3/8 2 sn 4000 psi - Marca: MMC	M	80,000	82,0000	R\$ 6.560,00
38 - Mangueira hidráulica 5/8 2 sn 3630 psi - Marca: MMC	M	80,000	100,0000	R\$ 8.000,00
39 - Mangueira hidráulica 3/4 sn 3120 psi - Marca: MMC	M	50,000	118,0000	R\$ 5.900,00
40 - Mangueira hidráulica 1 2sn 2400 psi - Marca: MMC	M	50,000	170,0000	R\$ 8.500,00
41 - Mangueira hidráulica 1/2 4 tramas - Marca: MMC	M	50,000	202,0000	R\$ 10.100,00
42 - Mangueira hidráulica 5/8 4 tramas - Marca: MMC	M	60,000	220,0000	R\$ 13.200,00
43 - Mangueira 3/4 4 tramas - Marca: MMC	M	35,000	360,0000	R\$ 12.600,00
44 - Mangueira hidraulica 1 4 tramas - Marca: MMC	M	35,000	360,0000	R\$ 12.600,00
45 - Serviço de torno para conexões, pinos e embuchamentos - Marca: LODI	HRS	140,000	370,0000	R\$ 51.800,00
46 - SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRAULICAS - Marca: LODI	HRS	60,000	370,0000	R\$ 22.200,00
47 - Serviço de soldas para conexões, pinos e embuchamentos - Marca: LODI	HRS	145,000	370,0000	R\$ 53.650,00

Dionísio Cerqueira, 28/09/2023

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 83/2023**Processo Adm.:** 83/2023**Data do Processo:** 14/09/2023

Total geral: R\$ 292.489,00

Dionísio Cerqueira, 28/09/2023

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL